Kraków, dnia 15.03.2022 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: 
postępowania prowadzonego w trybie negocjacji z ogłoszeniem z dziedziny obronności i bezpieczeństwa pn. „Naprawa i konserwacja samobieżnych przeciwlotniczych zestawów rakietowych (SPZR) POPRAD w latach 2022-2025” - nr sprawy 37/2022.
Do zamawiającego – 3 Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3 w Krakowie wpłynął od Wykonawcy wniosek o wyjaśnienie treści Opisu potrzeb i wymagań 
w związku z postępowaniem prowadzonym w trybie negocjacji z ogłoszeniem z dziedziny obronności i bezpieczeństwa pn.: „Naprawa i konserwacja samobieżnych przeciwlotniczych zestawów rakietowych (SPZR) POPRAD w latach 2022-2025” - nr sprawy 37/2022.
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający przedstawia treść wniosku oraz udziela odpowiedzi:
Pytanie:
W nawiązaniu do treści pkt 9 WNIOKU O DOPUSZCZENIE DO UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU, będącego załącznikiem nr 1 do Opisu potrzeb i wymagań w ww. postępowaniu, zwracamy się do Państwa z pytaniem, co należy rozumieć jako „poleganie na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów” i czy jest nim korzystanie z usług podwykonawcy? Jeżeli wg. Zamawiającego korzystanie z usług podwykonawcy jest „poleganiem na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów”, to prosimy również 
o wyjaśnienie, jak interpretować pojęcia „Zakres udostępnianych zasobów” oraz „Sposób 
i okres udostępniania zasobów” (kolumny 2 i 3 tabeli z pkt 9 WNIOSKU 
O DOPUSZCZENIE DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU)?
Jednocześnie, mając na uwadze wyżej poruszoną kwestię, chcielibyśmy podkreślić, że zgodnie z treścią pkt II.1.7). i pkt III.1.4) ppkt. 4. Ogłoszenia o zamówieniu oraz pkt 4.4. ppkt 4. Opisu potrzeb i wymagań, Wykonawca winien wskazać czy wykona zamówienie osobiście czy z udziałem podwykonawców wraz z wykazem podwykonawców dopiero w ofercie (na drugim etapie postępowania), a nie we wniosku o dopuszczenie do udziału w postepowaniu. 
Odpowiedź:

Poprzez poleganie na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów Zamawiający rozumie, zgodnie z treścią art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, iż Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. 
Udostępnieniu mogą podlegać zdolności techniczne, zdolności zawodowe, sytuacja finansowa, sytuacja ekonomiczna. 
W przedmiotowym postępowaniu Wykonawca może, w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, tj. posiadania zdolności do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „ZASTRZEŻONE” oraz dysponowania kadrą techniczną posiadającą zdolność do realizacji zamówienia, czyli posiadającą poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli minimum „ZASTRZEŻONE” lub upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli minimum „ZASTRZEŻONE”,  polegać na zdolnościach innych podmiotów, które udostępnią Wykonawcy te zasoby.  

W przypadku zamówień, których przedmiotem są usługi, by udostępnienie potencjału podmiotu trzeciego było rzeczywiste, podmiot trzeci, który użycza Wykonawcy potencjał 
w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, które są wymagane jako warunek udziału 
w postępowaniu, musi następnie wykonać usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.
Jeśli więc Wykonawca nie dysponuje kadrą techniczną posiadającą zdolność do realizacji zamówienia, czyli posiadającą poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli minimum „ZASTRZEŻONE” lub upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli minimum „ZASTRZEŻONE” i w celu wykazania spełniania warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej będzie posługiwał się zasobami udostępnionymi przez podmiot trzeci, wówczas podmiot trzeci musi udostępnić ten zasób (kadrę techniczną) przy realizacji zamówienia.
Posługiwanie się zasobem podmiotu trzeciego i konieczność wykonywania przez ten podmiot usług, do realizacji których zdolności tego podmiotu są wymagane, nie jest równoznaczne, że podmiot udostępniający zasoby musi być podwykonawcą. Konieczne jest udowodnienia zamawiającemu, że zasoby te będą dostępne Wykonawcy w toku wykonywania zamówienia.
Poprzez zakres udostępnionych zasobów w niniejszym postępowaniu Zamawiający rozumie sytuację, w której podmiot na zasoby którego Wykonawca się powołuje udostępnia mu kadrę techniczną posiadającą zdolność do realizacji zamówienia, czyli posiadającą poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli minimum „ZASTRZEŻONE” lub upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli minimum „ZASTRZEŻONE”. Z kolei przez sposób i okres udostępniania zasobów Zamawiający rozumie wskazanie na jakiej podstawie Wykonawca będzie tymi zasobami dysponował  oraz podanie ram czasowych dysponowania tymi zasobami. 
Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia.
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